V. Interrogatio Augustini. 'Usque ad quotam generationem fideles debeant cum propinquis sibi conjugio copulari¹? et novercis et cognatis si liceat copulari conjugio?'

Respondit Gregorius. 'Quædam² terrena lex in Romana republica permittit, ut sive frater et soror, seu duorum fratrum germanorum vel duarum sororum filius et filia misceantur. Sed experimento didicimus, ex tali conjugio sobolem non posse succrescere: et sacra lex prohibet cognationis turpitudinem

¹ *copulari*] The Benedictine edition makes the fifth question end with this word, and the fifth answer end with 'sanguinem fudit.'

² *Quædam . . . republica*] By Theodosius the marriage of first cousins had been forbidden, Aurel. Victor in Theod.; but it had been legalized again by Arcadius and Honorius. St. Augustine, though

calling it lawful, disapproves of it, De Civitate Dei, xv. 16; and it seems that the emperors gave dispensations for such marriages, which were therefore only exceptional. But Justinian authorizes them, Inst. i. 10, p. 107, Sandars. See, too, Grat. pars II. caus. xxxv. q. 2 and 3, § 20, p. 1146.

revelare. Unde necesse est ut jam tertia vel quarta¹ generatio fidelium licenter sibi jungi debeat: nam secunda quam prædiximus, a se omni modo debet abstinere. Cum noverca autem miscere grave est facinus, quia et in Lege scriptum est²: "Turpitudinem patris tui non revelabis." Neque enim patris turpitudinem filius revelare potest. Sed quia scriptum est³: "Erunt duo in carne una;" qui turpitudinem novercæ quæ una caro cum patre fuit revelare præsumpserit, profecto patris turpitudinem revelavit. Cum cognata quoque miscere prohibitum est, quia per conjunctionem priorem caro fratris fuerat facta. Pro qua re etiam Johannes Baptista capite truncatus est, et sancto martyrio consummatus, cui non est dictum ut Christum negaret, et pro Christi confessione occisus est; sed quia isdem Dominus noster Jesus Christus dixerat⁴: "Ego sum veritas;" quia pro veritate Johannes occisus est, videlicet et pro Christo sanguinem fudit⁵. Quia vero sunt multi⁶ in Anglorum gente, qui dum adhuc in infidelitate essent, huic nefando conjugio dicuntur admixti, ad fidem venientes admonendi sunt ut se abstineant, et grave hoc esse peccatum cognoscant. Tremendum Dei judicium timeant, ne pro carnali dilectione tormenta aeterni cruciatus incurvant. Non tamen pro hac re, sacri corporis ac sanguinis Domini communione privandi sunt, ne in eis illa uincisci videantur, in quibus se per ignorantiam ante lavacrum baptismatis adstrinxerunt. In hoc enim tempore sancta ecclesia

¹ *tertia vel quarta*] This was only a temporary concession to a newly-converted race. See Greg. Epp. xiv. 17, where he writes to Felix, bishop of Messana, that he intends, after a while, to prohibit marriages among the English to the seventh degree. Ecgberht, archbishop of York, A.D. 735-771, rules thus: 'In quinto gradu permittantur homines matrimonium inire; et in quarto, si hoc occurrerit, non separantur: in tertio gradu separantur,' Poenit. xxvii. quoted by Wilkins, Concilia, i. 113. Afterwards, marriage seems to have been forbidden to the seventh degree; but Innocent III again

relaxed the rule, and permitted it after the fourth. Notes to Ed. Benedd. of Greg. Op. Epp. xi. 64.

² *scriptum est*] Levit. xviii. 7.

³ *scriptum est*] Gen. ii. 24.

⁴ *dixerat*] John xiv. 6.

⁵ *sanguinem fudit*] After these words the Ed. Benedd. inserts the following question: 'Declarari posco an sic turpiter conjunctis sit indicanda separatio, et sacre communionis deneganda oblatio?' to which Gregorius replies by the rest of the fifth answer.

⁶ *sunt multi*] Forbidden by Council of Westminster, can. 24, A.D. 1103.

quædam per fervorem corrigit, quædam per mansuetudinem tolerat, quædam per considerationem dissimulat, atque ita portat et dissimulat, ut saepe malum quod adversatur portando et dissimulando compescat. Omnes autem qui ad fidem veniunt, admonendi sunt, ne tale aliquid audeant perpetrare. Si qui autem perpetraverint, corporis et sanguinis Domini communione privandi sunt: quia sicut in his qui per ignorantiam fecerunt, culpa aliquatenus toleranda est, ita in his fortiter insequenda, qui non metuunt sciendo peccare.'

VI. Interrogatio Augustini. 'Si longinquitas itineris magna interjacet, ut episcopi non facile valeant convenire, an debeat sine aliorum episcoporum præsentia episcopus ordinari ?'

Respondit Gregorius. 'Et quidem in Anglorum ecclesia, in qua adhuc solus tu episcopus inveniris, ordinare episcopum non aliter nisi sine episcopis potes. Nam quando de Gallis episcopi veniunt, qui in ordinatione episcopi testes adstant ? Sed fraternitatem tuam¹ ita volumus episcopos ordinare, ut ipsi sibi episcopi longo intervallo minime disjungantur; quatenus² nulla sit necessitas, ut in ordinatione episcopi, pastores quoque alii quorum præsentia valde est utilis, facile debeant convenire. Cum igitur auctore Deo ita fuerint episcopi in propinquis sibi locis ordinati, per omnia episcoporum ordinatio sine aggregatis tribus vel quatuor episcopis fieri non debet. Nam in ipsis rebus spiritualibus ut sapienter et mature disponantur, exemplum trahere a rebus etiam carnalibus possumus. Certe enim dum conjugia in mundo celebrantur, conjugati quique convocantur, ut qui in via jam conjugii præcesserunt, in subsequentis quoque copulæ gaudio misceantur. Cur non ergo et in hac spirituali ordinatione, qua per sacrum ministerium homo Deo conjungitur,